
Señor  
Juez Cuarto civil municipal de Soledad 
E.S.D. 
 
 
 
De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL” 
Contra: NANCY MORALES AGUAS Y OTROS 
 
 
Rad: 2018 - 078 
 
 
REF: RE - LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 

ANDREA MARCELA TORNE ZUÑIGA, mayor de edad, domiciliado(a) y residente en la ciudad de 

Barranquilla, Atlántico, identificado(a) como aparece al pie de mi firma, abogado(a) titulado(a) en 

ejercicio, portador(a) de la Tarjeta Profesional No 227914 del Consejo Superior de la Judicatura, 

obrando en mi condición de apoderada de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS 

LEGALES COMSEL, me permito aportar a su despacho la actualización de la liquidación de crédito 

en los siguientes términos: 

 

CAPITAL  INICIAL….. ……………………………………………………………………………$34.702.000 

CAPITAL ACTUAL………………………………………………………………………………….$4.389.521 

INTERESES MORATORIOS……………………………………………………………..$72.881 

TOTAL…………………………………………………………………………………………$4.462.402 

 

 

ANEXOS 

 Cuadro de actualización de la liquidación del crédito 

 
 
Atentamente 
 
 
ANDREA MARCELA TORNE ZUÑIGA 
C.C. No. 1.140.815.609 
T.P. No. 227914 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



FECHA
PRESENTACION DEMANDA 29/10/2018 SALDO FINAL $4.389.521

FECHA LIQUIDACION 30/11/2020 INTERES
MORATORIO $72.881

VALOR PRETENSION $34.702.000 COSTAS $0

SALDO TOTAL $4.462.402

64543049 NANCY DEL CARMEN MORALES AGUAS

FECHA TASA
EA

TASA
NM

SALDO
INICIAL INTERES INTERES

ACUMULADO APORTE
APORTE
A
CAPITAL

SALDO
FINAL

29/10/2018     $34.702.000 $0 $0     $34.702.000

31/10/2018 29,45% 2,1743% $34.702.000 $49.800 $0 $212.000 $162.200 $34.539.800

02/11/2018 29,24% 2,1605% $34.539.800 $49.255 $0 $1.198.882 $1.149.627 $33.390.173

30/11/2018 29,24% 2,1605% $33.390.173 $672.826 $460.826 $212.000 $0 $33.390.173

06/12/2018 29,10% 2,1513% $33.390.173 $142.444 $0 $1.198.882 $595.612 $32.794.561

31/12/2018 29,10% 2,1513% $32.794.561 $586.877 $374.877 $212.000 $0 $32.794.561

08/01/2019 28,74% 2,1275% $32.794.561 $184.623 $0 $1.291.937 $732.437 $32.062.124

31/01/2019 28,74% 2,1275% $32.062.124 $521.679 $309.679 $212.000 $0 $32.062.124

05/02/2019 29,55% 2,1809% $32.062.124 $115.497 $0 $1.233.754 $808.578 $31.253.546

28/02/2019 29,55% 2,1809% $31.253.546 $521.253 $309.253 $212.000 $0 $31.253.546

05/03/2019 29,06% 2,1486% $31.253.546 $110.933 $0 $1.212.082 $791.896 $30.461.650

31/03/2019 29,06% 2,1486% $30.461.650 $566.441 $354.441 $212.000 $0 $30.461.650

02/04/2019 28,98% 2,1434% $30.461.650 $43.098 $0 $1.365.396 $967.857 $29.493.793

30/04/2019 28,98% 2,1434% $29.493.793 $589.600 $377.600 $212.000 $0 $29.493.793

06/05/2019 29,01% 2,1454% $29.493.793 $125.478 $0 $1.365.396 $862.318 $28.631.475

31/05/2019 29,01% 2,1454% $28.631.475 $510.965 $298.965 $212.000 $0 $28.631.475

30/06/2019 28,95% 2,1414% $28.631.475 $613.113 $912.078 $0 $0 $28.631.475

22/07/2019 28,92% 2,1394% $28.631.475 $447.931 $0 $1.365.396 $5.387 $28.626.088

24/07/2019 28,92% 2,1394% $28.626.088 $40.427 $0 $810.946 $770.519 $27.855.569

24/07/2019 28,92% 2,1394% $27.855.569 $0 $0 $1.469.673 $1.469.673 $26.385.896

31/07/2019 28,92% 2,1394% $26.385.896 $130.651 $130.651 $0 $0 $26.385.896

01/08/2019 28,98% 2,1434% $26.385.896 $18.660 $0 $1.501.230 $1.351.919 $25.033.977

31/08/2019 28,98% 2,1434% $25.033.977 $536.572 $536.572 $0 $0 $25.033.977

04/09/2019 28,98% 2,1434% $25.033.977 $70.888 $0 $1.469.673 $862.213 $24.171.764

30/09/2019 28,98% 2,1434% $24.171.764 $448.376 $448.376 $0 $0 $24.171.764

04/10/2019 28,65% 2,1216% $24.171.764 $67.756 $0 $1.469.673 $953.541 $23.218.223

31/10/2019 28,65% 2,1216% $23.218.223 $442.866 $442.866 $0 $0 $23.218.223

06/11/2019 28,55% 2,1150% $23.218.223 $97.391 $0 $1.469.673 $929.416 $22.288.807

30/11/2019 28,55% 2,1150% $22.288.807 $376.328 $376.328 $0 $0 $22.288.807

05/12/2019 28,37% 2,1030% $22.288.807 $77.448 $0 $1.626.594 $1.172.818 $21.115.989

06/12/2019 28,37% 2,1030% $21.115.989 $14.655 $0 $848.494 $833.839 $20.282.150

19/12/2019 28,37% 2,1030% $20.282.150 $183.745 $0 $1.767.696 $1.583.951 $18.698.199

31/12/2019 28,37% 2,1030% $18.698.199 $156.311 $156.311 $0 $0 $18.698.199

07/01/2020 28,16% 2,0891% $18.698.199 $90.425 $0 $1.509.324 $1.262.588 $17.435.611

31/01/2020 28,16% 2,0891% $17.435.611 $290.795 $290.795 $0 $0 $17.435.611

04/02/2020 28,59% 2,1176% $17.435.611 $48.783 $0 $1.709.266 $1.369.688 $16.065.923

29/02/2020 28,59% 2,1176% $16.065.923 $283.014 $283.014 $0 $0 $16.065.923

03/03/2020 28,43% 2,1070% $16.065.923 $33.535 $0 $1.426.876 $1.110.327 $14.955.596

30/03/2020 28,43% 2,1070% $14.955.596 $283.308 $0 $1.562.760 $1.279.452 $13.676.144

31/03/2020 28,43% 2,1070% $13.676.144 $9.509 $9.509 $0 $0 $13.676.144

06/04/2020 28,04% 2,0811% $13.676.144 $56.456 $0 $276.629 $210.664 $13.465.480

30/04/2020 28,04% 2,0811% $13.465.480 $223.725 $0 $1.610.031 $1.386.306 $12.079.174

30/04/2020 28,04% 2,0811% $12.079.174 $0 $0 $0 $0 $12.079.174

31/05/2020 27,29% 2,0312% $12.079.174 $253.612 $253.612 $0 $0 $12.079.174

01/06/2020 27,18% 2,0238% $12.079.174 $8.071 $0 $1.560.327 $1.298.644 $10.780.530

30/06/2020 27,18% 2,0238% $10.780.530 $210.835 $210.835 $0 $0 $10.780.530

31/07/2020 27,18% 2,0238% $10.780.530 $225.527 $436.362 $0 $0 $10.780.530

25/08/2020 27,44% 2,0412% $10.780.530 $183.066 $0 $1.792.053 $1.172.625 $9.607.905

25/08/2020 27,44% 2,0412% $9.607.905 $0 $0 $867.962 $867.962 $8.739.943

25/08/2020 27,44% 2,0412% $8.739.943 $0 $0 $1.560.327 $1.560.327 $7.179.616



31/08/2020 27,44% 2,0412% $7.179.616 $29.074 $29.074 $0 $0 $7.179.616

30/09/2020 27,53% 2,0472% $7.179.616 $146.981 $176.055 $0 $0 $7.179.616

15/10/2020 27,14% 2,0211% $7.179.616 $72.193 $0 $1.560.327 $1.312.079 $5.867.537

31/10/2020 27,14% 2,0211% $5.867.537 $62.954 $62.954 $0 $0 $5.867.537

05/11/2020 26,76% 1,9957% $5.867.537 $19.357 $0 $1.560.327 $1.478.016 $4.389.521

30/11/2020 26,76% 1,9957% $4.389.521 $72.881 $72.881 $0 $0 $4.389.521


